Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2017г. №  204
         с. Сямжа

О проведении конкурса «Мастерами
славен наш Сямженский  край»

    В целях сохранения традиций народных промыслов, поддержки
мастеров - индивидуалов, развития малого предпринимательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу экономики и муниципальных заказов администрации района
(Клопова М.А.) провести в рамках Бельтяевской ярмарки конкурс
мастеров-индивидуалов по номинациям:

- «Самый лучший праздничный пирог» (оформление, вкусовые
качества, размер);

- «Мой чемпион» ( самый крупный овощ или фрукт, выращенный на
грядке);

2. Рекомендовать главам  сельских поселений провести
организационную работу среди  населения, мастеров-индивидуалов по
привлечению их к участию в конкурсе.

3.  Утвердить состав комиссии и Положение о конкурсе  (приложения
№ 1, № 2 ).

4. Утвердить смету расходов на проведение конкурса, согласно
приложения № 3.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района Белоглазову В.В.

Глава администрации района                                               Н.Н.Иванов

Приложение    №1

                                                                к  постановлению администрации
Сямженского муниципального района

                                                     от 01.06.20017г.№204
СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению конкурса
«Мастерами славен наш Сямженский край»

Белоглазова В.В. -  заместитель главы администрации района,
                           председатель комиссии,
Муравьева Л.В. -  главный специалист отдела экономики и
муниципальных    заказов администрации района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Клопова М.А.-  заведующий отделом экономики и муниципальных
                           заказов администрации района;
Паутова Е.К. -   ведущий специалист отдела экономики и муниципальных
                           заказов администрации района;
Загоскина Л.К.-  заведующий отделом организационно-
                           контрольной и кадровой работы администрации   района

Никитина А.А. – главный специалист Управления финансов района

                                                                 Приложение   № 2
                                                                 к постановлению администрации

Сямженского муниципального  района
                                                 от  01.06.2017 г.  №204

ПОЛОЖЕНИЕ
О конкурсе «Мастерами славен наш Сямженский край»

1. Общие положения

    Конкурс проводится в целях поддержки местных
товаропроизводителей, сохранения традиций народных промыслов,
развития малого предпринимательства, содействия увеличению занятости
населения.

2. Условия проведения конкурса

2.1.   Срок проведения конкурса – 19 августа 2017 года.
2.2. В конкурсе принимают участие   мастера-индивидуалы, учреждения
(в составе сельских поселений).
2.3. Организация работы с участниками конкурса рекомендована главам
поселений. Обеспечить участие наибольшего числа мастеров, народных
умельцев, провести предварительный отбор.

             3.Подведение итогов конкурса  и награждение победителей.

3.1. Подведение итогов.
      Для определения победителей комиссия знакомится с
представленными товарами, продукцией, изделиями народных
промыслов. Итоги конкурса подводятся комиссией после проведения
ярмарки.
3.2. Заседание комиссии по подведению итогов ярмарки оформляется
протоколом. Решение принимается открытым голосованием.
3.3. Награждение победителей.
   по  номинациям: 1 место, 2 место, 3 место.
    Победителям вручаются дипломы, благодарности и поощрительные
призы за активное участие, оригинальность оформления, разнообразие
представленной продукции.

Приложение №3
                                                   к постановлению администрации

Сямженского муниципального  района
                                                                        от 01.06.2017г. № 204

СМЕТА

расходов на подготовку и проведение конкурса

«Мастерами славен наш Сямженский край»

1.  Приобретение призов                           16000  руб.

2.  Канцелярские товары                         2000  руб.

                           Итого по смете:                 18000 руб.